

PROTOKÓŁ Nr LI/2018
ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie
odbytej w dniu 25 kwietnia 2018 r.

Początek sesji godz. 9.00

Zakończenie sesji godz. 11.05

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (*Zał. Nr 1 do protokołu*).

Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni	- 13
Radni nieobecni	- 2
Radni nieobecni	- Wiesław Lisek Grzegorz Walaszczyk

Adn. pkt 1. Otwarcia LI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Radosław Gross, stwierdzając na podstawie listy obecności quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady powitał radnych oraz zaproszonych gości, po czym przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
3. Informacja z działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrowiskowej Miłomłyn”
4. Informacja o efektach działań zmierzających do pozyskiwania inwestorów zewnętrznych w celu aktywizacji gospodarczej Miasta i Gminy Miłomłyn.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - określenia wykazu kąpielisk na rok 2018 na terenie Gminy Miłomłyn
 - przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miłomłyn na lata 2017-2020 z perspektywą na lata 2021-2024”
 - udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródzkiemu z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej nr 1188 N w miejscowości Majdany Wielkie
 - zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok.
6. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów
7. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów
8. Wolne wnioski i informacje
9. Zakończenie obrad sesji

Do porządku obrad nie zgłoszono wniosków.

Adn. pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu i radni mogli się zapoznać z jego treścią przed sesją. Radni nie zgłosili uwag do protokołu. W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

W tym czasie na sesję Rady przybył radny Grzegorz Walaszczyk.

Adn. pkt 3. Informacja z działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski przedstawił informację z działalności w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.

*Informacja wg załącznika
Nr 3 do protokołu.*

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań.

Adn. pkt 4. Informacja o efektach działań zmierzających do pozyskiwania inwestorów zewnętrznych w celu aktywizacji gospodarczej Miasta i Gminy Miłomłyn.

*Informacja wg załącznika
Nr 4 do protokołu.*

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross zapytał, czy poza Spółką „Neuphoria” zgłosili się do gminy jeszcze inni inwestorzy, którzy chcieliby realizować swoje inwestycje związane z obszarem ochrony uzdrawiskowej w Miłomłynie.

Inspektor urzędu ds. zagospodarowania przestrzennego i inwestycji, Pan Paweł Śnieżawski poinformował, że inwestorzy pytają się, ale konkretnych jeszcze nie ma. Pytają się o możliwość realizacji inwestycji związanych z działalnością uzdrawiskową i pokrewną, np. bazy noclegowej, hoteli, wykorzystując nie tylko plany uzdrawiska, ale również walory turystyczne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross zapytał, w jaki sposób gmina próbuje zachęcić inwestorów poza punktem obsługi inwestora, który ma zająć się kompleksowo sprawami biurowymi. Czy są jakieś działania związane z pomniejszeniem kosztów prowadzenia tych ośrodków, np. propozycje zwolnienia ich przez pierwsze kilka lat

z opłat i podatków miejscowych. Czy gmina zapewnia doprowadzenie mediów (wody i ścieków) do tych inwestycji i czy ma na to środki.

Inspektor urzędu ds. zagospodarowania przestrzennego i inwestycji, Pan Paweł Śnieżawski odniósł się do drugiej części pytań. Poinformował, że gmina zapewnia inwestorowi projekt z pozwoleniem na budowę mediów. Są programy unijne, o które gmina się ubiega. Gmina próbuje pozyskać środki, m. in. na modernizację I i II etapu oczyszczalni ścieków w Miłomłynie. Modernizacja oczyszczalni ścieków, to jeden z czynników, który determinuje dalszą rozbudowę sieci kanalizacyjnej. Gmina do chwili obecnej wykonała I etap modernizacji oczyszczalni ścieków, dokonała modernizacji stacji uzdatniania wody w celu dostosowania urządzeń wodno-kanalizacyjnych na potrzeby inwestorów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross zapytał, czy gmina zapewni inwestorowi podłączenie inwestycji do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, czy to będzie musiał zrobić na swój koszt.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że 10 kwietnia br. spotkał się z prezesami Spółki z o. o. „MEDICULUS” z Gdańska, Panem Rafałem Machalińskim i Panem Lucjanem Szymianiec w sprawie modernizacji, rozbudowy i przyszłej działalności spółki. Spółka ta przejęła Hotel w Miłomłynie. Od jesieni rozpocznie się rozbudowa tego obiektu. Ponadto w Miłomłynie rozpoczęła się budowa szpitala diagnostyki i terapii padaczki u dzieci. Jednocześnie stwierdził, że Urząd posiada dokumentację na rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej terenów uzdrowiskowych, wyznaczone miejsce na odwiert wód mineralnych. Z uwagi na brak odpowiednich środków gmina nie będzie uzbrajać tych terenów, dopóki nie zgłosi się pewny inwestor. Jednak gmina najprawdopodobniej nie będzie tego robiła, gdyż nie ma na to pieniędzy. Gmina pozyskała pieniądze na leśny park uzdrowiskowy. Ponadto złożyła wniosek o dofinansowanie w kwocie ok. 1 mln zł na budowę trasy leczenia spacerowego. Z tych środków zostanie również zagospodarowana grobla na jeziorze Ilińskim. Gmina promuje swoje tereny na stronie internetowej gminy oraz w Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu, która działa już na terenie 13 krajów europejskich. Prowadzone były rozmowy z inwestorem o budowie ośrodka paliatywnego w Miłomłynie. Ponadto przystąpiono do prac nad zmianą planu zagospodarowania przestrzennego, w związku z planowaną budową przez inwestora, Pana Pawłowskiego Domu Pomocy. Gmina ma obecnie trudności z budową instalacji gazowej przez tereny będące w zarządzie Nadleśnictwa Iława, które nie wydało na to pozwolenia. Doprowadzenie instalacji gazowej do Miłomłyna planowane jest w listopadzie br. Gazyfikacja Miłomłyna wpłynie na poprawę czystości klimatu, co jest wymagane dla miejscowości uzdrowiskowej. Uważa, że rozbudowa hotelu i powstanie szpitala w Miłomłynie pociągnie za sobą realizację następnych inwestycji. W każdej chwili można podjąć uchwałę o zwolnieniu inwestora z części podatku od nieruchomości.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross stwierdził, że z wypowiedzi Burmistrza zrozumiał, iż na dzień dzisiejszy gmina nie jest w stanie obiecać inwestorowi, że doprowadzi media na własny koszt. Inwestor będzie musiał ponieść przynajmniej część kosztów.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski stwierdził, że na dzień dzisiejszy gmina na pewno nie będzie budować mediów, ale jeżeli zgłosi się wiarygodny inwestor, który

rozpocznie budowę inwestycji, to będzie czas na to, żeby pomóc mu je podłączyć.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross zwrócił uwagę, że na stronach internetowych, na których reklamuje się gmina, reklamują się również inne gminy ze swoimi terenami. Inwestor, który chce gdzieś zainwestować z pewnością wybierze gminę, która mu doprowadzi media, a nie tą, w której będzie musiał współuczestniczyć w kosztach ich doprowadzenia. Warto byłoby pomyśleć o tym, by przynajmniej w ten sposób zachęcać inwestorów, bo jak na razie strefa uzdrowiskowa „A” jest martwą strefą. Planowane inwestycje, o których mówił Burmistrz mają powstać poza strefą uzdrowiskową „A”.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka stwierdził, że potencjalni inwestorzy znają ustawę uzdrowiskową, ustawę o samorządzie gminnym, ustawę o finansach publicznych i wiedzą, że jest to zadanie własne gminy. Jeżeli inwestor będzie miał środki i będzie chciał wspomóc gminę, to gmina skorzysta. Inwestor określi warunki techniczne podłączenia mediów. Nie ma co robić podłączenia z góry.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że planowane jest również powstanie przy trasie S 7 w Miłomłynie Centrum Logistyki firmy Północnej Grupy Narzędziowej, Pana Bronisława Chwały. Z chwilą powstania tej inwestycji gmina osiągnie korzyści w formie podatków. W firmie tej znajdują zatrudnienie niektórzy mieszkańcy naszej gminy. Poinformował, że uwaga o uzupełnieniu oferty dotyczącej terenów pod inwestycje zamieszczonej na stronie internetowej o zapis o podłączeniu przez gminę mediów jest słuszna. Uchwałę w sprawie obniżenia opłat i podatków lokalnych dla inwestorów można podjąć na jednej z następnych sesji Rady.

Radny Franciszek Brzozowski zapytał Pana Pawła Śnieżawskiego, ile osób wystosowuje jakiegokolwiek zapytania w punkcie obsługi inwestora urzędu dotyczące inwestycji i jakie to są pytania. Czy pojawienie się ofert naszej gminy na stronach internetowych, doskonalenie strony internetowej, przystąpienie do różnego rodzaju programów, zwiększyło ilość zapytań. Jeżeli tak, to czy można określić procentowo, czy jest wzrost, czy rzeczywiście pojawiają się inwestorzy. Następnie zapytał Burmistrza, jeśli chodzi o te media i inwestycje związane z działalnością uzdrowiskową i pokrewną, jak to wygląda w innych miejscowościach, które posiadają status uzdrowiska, tj. w Górowie Iławeckim, Fromborku i Lidzbarku Warmińskim. Musimy pamiętać, że Miłomłyn rywalizuje z tymi miejscowościami, bo turystyka jest inwestycją bardzo trudną na terenie Warmii i Mazur.

Inspektor urzędu ds. zagospodarowania przestrzennego i inwestycji, Pan Paweł Śnieżawski poinformował, że nie zna dokładnych danych na dzień dzisiejszy. Natomiast w poprzednim miesiącu kontaktowało się z nim telefonicznie dwóch inwestorów zainteresowanych budową baz noclegowych dla zaplecza obiektu Spółki Neuphoria. Z tego wynika, że inwestorzy patrzą nie tylko pod kątem uzdrowiska, ale także obsługi przyszłych turystów, którzy chcieliby spędzić tu wolny czas. Na stronie internetowej gmina zamieszcza miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Kontaktujący się z urzędem inwestorzy pytają się o możliwość realizacji na danym terenie gminy pewnych inwestycji. Także po tej liczbie widać, że jest odzew. Zainteresowane osoby mają również możliwość sprawdzenia przeznaczenia w planie terenów, na których chcieliby zainwestować, na stronie internetowej gminy.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że przez ostatnie trzy lata urząd wydaje więcej decyzji o warunkach zabudowy, m. in. na budynki mieszkalne, domki rekreacyjne. Jest nawiązana współpraca z innymi gminami uzdrowiskowymi z naszego województwa. Podejmują one wspólnie działania zmierzające do pozyskania środków z funduszy unijnych, którymi dysponuje Urząd Marszałkowski, na rozbudowę infrastruktury na terenach uzdrowiskowych.

Radna Zdzisława Milkowska poinformowała, że w momencie planowania budowy biogazowni na gruntach znajdujących się na obrzeżu Miłomłyna, Spółka Mazurskie Wrota posiadająca w niedalekiej odległości grunty protestowała przeciwko jej powstaniu, z uwagi na negatywny wpływ projektowanej inwestycji na środowisko i otoczenie. Minęło kilka lat, a spółka ta nie inwestuje. Zapytała więc, czy gmina może ich zmobilizować do realizacji inwestycji.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski stwierdził, iż dobrze stało się, że w Miłomłynie nie powstała ta biogazownia, w związku z zamiarem dalszego rozwoju gminy, w którym istotną rolę mają odegrać inwestycje uzdrowiskowe. Obecnie część współwłaścicieli Spółki „Mazurskie Wrota” zaczyna inwestować. Gmina nie może ich do niczego zmusić.

Radny Grzegorz Żmijewski zwrócił uwagę, jak można myśleć o podłączaniu nowych inwestycji, np. do sieci wodociągowej, skoro gmina nie może sobie poradzić z istniejącą siecią. Dla przykładu podał, że w miejscowościach Liksajny i Winiec zasilanych z wodociągu w Majdanach Wielkich występują braki w dostawie wody. Problem nasilił się w letniej porze roku, gdy do domków letniskowych w Wińcu i w Liksajnach przyjadą właściciele. Radni tymczasem zastanawiają się, co będzie za kilkanaście lat, czy podłączymy inwestorów, czy nie podłączymy. To są takie dywagacje akademickie.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski stwierdził, że nowy inwestor korzystałby z ujęcia wody w Miłomłynie, a nie z Majdan Wielkich. Gmina posiada koncepcję przebudowy sieci wodociągowej w całej gminie. Być może w przyszłym roku sieć wodociągowa w Malinniku zostanie podłączona do sieci wodociągowej w Miłomłynie i wtedy sytuacja braku wody z ujęcia w Majdanach Wielkich poprawi się. Ujęcie wody w Miłomłynie jest wystarczające, aby zabezpieczyć ewentualne potrzeby uzdrowisk, gdyż posiada trzy studnie głębinowe oraz dwa zbiorniki retencyjne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross odniósł się do wypowiedzi radnego Grzegorza Żmijewskiego. Zwrócił uwagę, że gospodarka w gminie, to jest system naczyń połączonych. Jeżeli gmina nie ściągnie inwestora, to nie stworzy miejsc pracy dla swoich mieszkańców, którzy będą pracować i zostawiać część podatków w budżecie gminy. Zatrudnienie bezrobotnych zmniejszy jednocześnie wydatki socjalne gminy. Z kolei inwestor działając na terenie naszej gminy będzie przysparzał środków w budżecie, które będą spływały z części podatku PIT oraz z opłat miejscowych. Dysponując tymi środkami, gminę będzie bardziej stać na to, żeby modernizować ujęcia wody. Nie można powiedzieć, że nas na nic nie stać, więc nic nie róbmy. Jeżeli gmina będzie zaktywizowana gospodarczo i pojawią się inwestorzy, to będzie dysponowała większym budżetem, więc to nie jest dyskusja akademicka.

Adn. pkt 5. Podjęcie uchwał w sprawie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross przedłożył projekty uchwał w sprawie:

określenia wykazu kąpielisk na rok 2018 na terenie Gminy Miłomłyn

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań i uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski o podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na rok 2018 na terenie Gminy Miłomłyn.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia wykazu kąpielisk na rok 2018 na terenie Gminy Miłomłyn została podjęta jednogłośnie.

*Uchwała Nr LI/265/2018
wg załącznika Nr 5 do protokołu.*

przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miłomłyn na lata 2017-2020 z perspektywą na lata 2021-2024”

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań i uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miłomłyn na lata 2017-2020 z perspektywą na lata 2021-2024”.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miłomłyn na lata 2017-2020 z perspektywą na lata 2021-2024” została podjęta jednogłośnie.

*Uchwała Nr LI/266/2018
wg załącznika Nr 6 do protokołu.*

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródzkiemu z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej nr 1188 N w miejscowości Majdany Wielkie

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Komisje pozytywnie, ale nie jednogłośnie

zaopiniowały projekt uchwały.

Radny Grzegorz Żmijewski poinformował, że cieszy się, iż na sesji Rady są obecni: radny Marek Grzęda, Sołtys Sołectwa Majdany Wielkie Elżbieta Kucińska oraz Sołtys Sołectwa Liksajny Donela Zegadło. Poinformował, że na posiedzeniu komisji Rady głosował przeciw dofinansowaniu tej drogi, nie dlatego, że nie chce, by gmina pomagała w naprawie dróg powiatowych, tylko dlatego, że w tym przypadku skoro powiat znalazł na remont drogi w Majdanach Wielkich 400 tys. zł, pomimo zapewnienia na piśmie, że na dzień dzisiejszy nie ma pieniędzy na remonty dróg, to powinien znaleźć pozostałe 100 tys. zł i realizować to zadanie bez pomocy Gminy Miłomłyn, której budżet wynosi 23 mln zł, a budżet powiatu ponad 100 mln zł. Uważa, że te 100 tys. zł można by przeznaczyć na remont dróg gminnych, które są w dużo gorszym stanie, niż droga w Majdanach Wielkich. Gmina przeznaczyła ponad 1 mln zł na remont drogi gminnej łączącej Majdany Wielkie-Bynowo. Burmistrz zapewnia na spotkaniach, że gmina nie ma zamiaru przejmować drogi powiatowej w Liksajnach, która będzie wyremontowana przez powiat. Deklaruje, że w przypadku remontu tej drogi przez powiat, gmina dofinansuje do realizacji tego zadania. Stwierdził, że nie ma spójności w działaniu Burmistrza. W momencie próśb o przejęcie drogi w Liksajnach Burmistrz twierdził, że gmina nie ma środków, ale wcześniej wydała ponad 1 mln zł na remont drogi gminnej. Czyli pieniądze znalazły się. Jeżeli gmina przejęłaby drogę w Liksajnach, to mogłaby ją wyremontować za ponad 1 mln zł. Remont drogi zgodnie z projektem ma kosztować 2,5 mln zł, w związku z czym powiat nigdy nie wyremontuje tej drogi.

Radna Zdzisława Milkowska poinformowała, że Gmina Miłomłyn dofinansowywała remonty dróg powiatowych: Miłomłyn-Boguszewo i do Bynowa realizowane etapami. Od lat była też mowa, że powiat dokończy drogę w stronę Tardy. W Tardzie znajduje się ośrodek wczasowy. Drogą tą jeździ bardzo dużo samochodów. W jej nawierzchni jest bardzo dużo dziur. Ponadto od lat mówi się o potrzebie remontu drogi w Liksajnach.

Radny Marek Grzęda - nie wie, czy dobrze rozumie. Jeśli chodzi o wypowiedź radnych: Grzegorza Żmijewskiego i Zdzisławy Milkowskiej, to nie wie, dlaczego są przeciwni poprawie bezpieczeństwa na drodze w Majdanach Wielkich. W sprawie remontu drogi w Majdanach Wielkich przez 3 lata jeździli do Starostwa. W wyniku bardzo trudnych negocjacji powiat podjął decyzję o remoncie drogi w Majdanach Wielkich. W związku z tym podpisano porozumienie, w wyniku którego Gmina Miłomłyn ma dofinansować 20 % wartości zadania. Rada nie jest przedstawicielem konkretnej miejscowości, tylko powinna zabiegać o to, by w miarę możliwości polepszyć warunki naszym mieszkańcom. Drogą przez miejscowość Majdany Wielkie nie jeżdżą tylko jej mieszkańcy, tylko całej gminy. Jest za tym, żeby zrobić wszystkie drogi, ale trzeba wybierać te, które są możliwe. To w Starostwie trzeba interweniować, jakie drogi są robione przez powiat. To co mówił na ostatniej sesji Rady, radny Rady Powiatu Stanisław Brzozowski, że przez osiem poprzednich lat jest w opozycji i nic nie może, to jest nieprawda. W tej chwili główne inwestycje na drogach powiatowych prowadzone są pod Morągiem. Należy się cieszyć, iż udało się pozyskać środki unijne na remont drogi Bynowo-Majdany Wielkie oraz tym, że pomimo, iż powiat prowadzi główne inwestycje drogowe gdzie indziej, to przeznaczył środki na remont drogi powiatowej w Majdanach Wielkich.

Radna Joanna Karabinowska stwierdziła, że skoro są przeznaczone pieniądze na remont drogi w Majdanach Wielkich, więc nie ma co blokować realizacji tej inwestycji.

Podkreśliła jednak, że postąpiono nieuczciwie, bo temat remontu drogi w Liksajnach pojawia się od dawna i bardzo często. Były pisane w tej sprawie pisma do powiatu. Została sporządzona dokumentacja, wycięto już drzewa rosnące wzdłuż tej drogi.

Sołtys Sołectwa Majdany Wielkie, Pani Elżbieta Kucińska zapytała, czy jeżeli gmina nie zgodzi się dołożyć środków do remontu drogi w Majdanach Wielkich, to czy kwota 100 tys. zł uratuje drogę w Liksajnach, bądź drogę do Tardy.

Sołtys Sołectwa Liksajny, Pani Donela Zegadło poinformowała, że wydaje jej się, iż radny Marek Grzęda proponuje ścieżki jakiegoś kołesiorstwa. Jeśli oficjalnie mieszkańcy Liksajni jeżdżą, piszą pisma do powiatu o remont drogi w Liksajnach i Rada Miejska wypowiada się, że rzeczywiście jest taka potrzeba, to wydaje jej się, że droga w Liksajnach, na której użytkownicy uszkadzają sobie samochody jest ważniejsza, niż droga Majdany Wielkie-Bynowo dla krów i traktorów. A radny sugeruje, że trzeba było jeździć 3 lata. Zwróciła uwagę, że mieszkańcy Liksajni jeżdżą dwadzieścia lat, ale widzi, że nie mają wsparcia w Radzie, skoro są tak traktowani.

Radny Marek Grzęda zwrócił uwagę, że to powiat tak traktuje Liksajny, a nie gmina.

Radna Alina Król zwróciła uwagę, iż Rada powinna się cieszyć, że pomimo, iż powiat nastawiony jest negatywnie do naszej gminy, to radny Marek Grzęda i Burmistrz byli na tyle skuteczni, że powiat przeznaczył w końcu pieniądze na remont drogi w Majdanach Wielkich. Gmina jest wspólna. Ona też uważa, że remonty dróg do Tardy i w Liksajnach, których mieszkańcy walczą o to tyle lat powinny być wykonane w pierwszej kolejności. Jest za podjęciem tej uchwały. Przyznaje, że skuteczność osób działających na rzecz remontu drogi powiatowej w Majdanach Wielkich była duża. Szkoda, że nie było takiej skuteczności odnośnie remontu drogi w Liksajnach i do Tardy. Uważa, że ta dyskusja nie ma większego sensu. Trzeba uchwałę przegłosować i ją podjąć.

Radny Grzegorz Żmijewski – chyba mnie radni nie rozumieją. Nie jest przeciwny, żeby powiat remontował drogę w Majdanach Wielkich. Uważa tylko, że dofinansowywanie 100 tys. zł przez gminę do tego zadania jest niepotrzebne.

Radny Marek Grzęda - to był jeden z argumentów, żeby Rada Powiatu podjęła decyzję o remoncie drogi.

Sołtys Sołectwa Majdany Wielkie, Pani Elżbieta Kucińska przypomniała, że do remontu drogi do Liwy też gmina dokładała.

Radna Joanna Karabinowska stwierdziła, że radni nie mają nic przeciwko temu, że w Majdanach Wielkich będzie wyremontowana droga. Tylko radni otrzymują projekt uchwały już ze wskazaną drogą, po negocjacjach. Proponuje, by ustalić priorytety w zakresie remontu dróg i zawalczyć o ich remont.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross zwrócił uwagę, że Rada nie może dowiadywać się *post factum*, iż gmina zawarła jakąś umowę ze starostwem. Nic wcześniej o tym nie wiedział, przypuszcza, że radni też nie, poza radnym Markiem Grzędą i Burmistrzem. Środki, które gmina ma dopłacić, to są pieniądze gminy, a nie prywatne Pana

Burmistrza i Pana M. Grzędy. Jeżeli są podejmowane takie starania, to dobrze jest wcześniej skonsultować je z Radą. Uważa, że Rada powinna opracować plan dofinansowania naprawy dróg powiatowych na terenie gminy i kolejność ich realizacji. Niedobrze jest, jeśli wcześniej naprawia się drogę, która jest zniszczona w mniejszym stopniu niż inne drogi. To, że udało się doprowadzić do remontu drogi powiatowej w Majdanach Wielkich, to bardzo dobrze. Uważa, że Rada nie powinna odrzucać tej uchwały. Nie podobają mu się jednak metody, którymi to uzyskano, dlatego, że to stało się bez wiedzy Rady, która nagle dowiaduje się, że ma przeznaczyć 100 tys. zł na realizację tego zadania.

Radny Grzegorz Żmijewski stwierdził, że o to właśnie mu chodzi. Nie ma żadnej transparentności w tym działaniu. Zapytał Burmistrza, dlaczego nie chce przejąć drogi w Liksajnach.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski stwierdził, że na razie gmina nie przejmie drogi w Liksajnach, gdyż nie stać jej na remont za 2,5 mln zł. Na terenie powiatu jest ok. 750 km dróg powiatowych. Jest opracowany plan remontu tych dróg. Plan ten powinien być kontynuowany przez kolejne kadencje Rady Powiatu. Można wnioskować o przyspieszenie remontu drogi w Liksajnach. Na sesji Rady wstępnie wspominał, że prowadzi rozmowy na temat położenia nowej nawierzchni asfaltowej na drodze w Majdanach Wielkich. Gmina nie ma wpływu na powiat, które drogi powiatowe ma remontować na terenie gminy w pierwszej kolejności. Gmina może prosić i deklorować, że dołoży się do remontu. Można ustalić plan remontu dróg gminnych. Gmina cały czas będzie walczyć o tę drogę w Liksajnach. Starania o remont drogi w Liksajnach trwają od ok. 35 lat. Proponował, żeby położyć na tej drodze nawierzchnię asfaltową bez chodnika.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross zwrócił uwagę, że gmina nie ustala powiatowi planu remontu dróg powiatowych, ale przynajmniej powinna ustalić plan i kolejność dofinansowania naprawy dróg powiatowych na swoim terenie. To, że obecnie będzie remontowana droga w Majdanach Wielkich, to nie jest inicjatywa powiatu.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że droga Majdany Wielkie-Bynowo, to droga gminna, którą dowożone są pojazdem gminnym dzieci do szkoły. Gmina otrzymała dofinansowanie do remontu tej drogi w wysokości 70 % wartości zadania. Jeśli chodzi o drogę w Liksajnach, to nie jest prawdą, że jeżeli gmina ją przejmie, to będzie możliwość dofinansowania. Nie jest również prawdą, że przez lata powiat dofinansowywał do remontu dróg gminnych. To gminy dofinansowywały do remontu dróg powiatowych. Jeżeli gmina przejmie drogę w Liksajnach, to powiat nie dołoży do jej remontu. Dlatego należy naciskać na powiat, aby aplikował o środki unijne na jej remont.

Radny Grzegorz Żmijewski poinformował, iż powiat odpowiadał na piśmie, że nie wyremontuje drogi w Liksajnach, gdyż nie ma programu, z którego mógłby uzyskać dofinansowanie do tej inwestycji. Jeżeli gmina przejmie tę drogę, to będzie miała możliwość uzyskania dofinansowania.

Sołtys Sołectwa Liksajny, Pani Donela Zegadło – nie chodzi tu o jakieś nazewnictwo, droga gminna, czy powiatowa, ale chodzi przede wszystkim o potrzeby mieszkańców Liksajny. Miejscowość ta znajduje się na terenie gminy, a nie za Olsztynem. Jak ma wytłumaczyć mieszkańcom brak remontu tej drogi.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródzkiemu z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej nr 1188 N w miejscowości Majdany Wielkie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 1 radny, „wstrzymał się” 1 radny.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródzkiemu z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej nr 1188 N w miejscowości Majdany Wielkie została podjęta.

*Uchwała Nr LI/267/2018
wg załącznika nr 7 do protokołu.*

zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy, Pani Małgorzata Nowikiewicz przedstawiła proponowane zmiany do budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok.

Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań i uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok została podjęta jednogłośnie.

*Uchwała Nr LI/268/2018
wg załącznika nr 8 do protokołu.*

Adn. pkt 6. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

Radna Joanna Karabinowska zapytała, co się dzieje z drogą przejętą przez gminę od Pana Karaszewskiego, który planował wykonać w Zalewie, m. in. pola golfowe, w zamian za przekazanie mu innej drogi. Inwestor zobowiązał się, że naprawi tę drogę.

Interpelacji oraz innych zapytań nie zgłoszono.

Adn. pkt 7. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski udzielił odpowiedzi na

zapytanie radnej J. Karabinowskiej. Poinformował, że chodzi o drogę powiatową Zalewo-Dębinka-Karnity. Osiem lat temu gmina przejęła odcinek drogi Zalewo-Dębinka. Ostatecznie gmina nie dokonała zamiany drogi z inwestorem.

Adn. pkt 8. Wolne wnioski i informacje

Sołtys Sołectwa Majdany Wielkie, Pani Elżbieta Kucińska zgłosiła, że przy drodze Majdany Wielkie-Bynowo znajdują się trzy odkryte studnie, co zagraża bezpieczeństwu dzieci przebywających w pobliżu. Sprawę zgłaszała do pracownika tut. urzędu, Pani M. Gorzelak trzy tygodnie temu, ale do tej pory studnie nie zostały zabezpieczone.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross poinformował, że do Rady wpłynęły następujące sprawy:

- Oświadczenie Rady Miejskiej w Giżycku z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie zapisów ustawy Prawo wodne oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie wysokości jednostkowych stawek opłaty rocznej za użytkowanie gruntów pokrytych wodami.

*Oświadczenie wg załącznika
nr 9 do protokołu.*

- Skargę na bezczynność organu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłomłynie. Przedmiotowa skarga dotyczy nieterminowego załatwienia wniosku o wydanie Karty Dużej Rodziny. Sprawą tej skargi zajmie się Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Miłomłynie.

*Skarga wg załącznika
nr 10 do protokołu.*

Sołtys Sołectwa Bagieńsko, Pan Rafał Ptaszkiewicz poinformował, że przy dawnej trasie E 7 w kierunku Liksajn znajduje się stary, zniszczony witacz Miłomłyna.

Sołtys Sołectwa Liwa, Pani Waleria Pękala zwróciła się do radnych z prośbą o pomoc dla osoby, której nieruchomość została zniszczona w wyniku pożaru w Liwie w dniu 11 kwietnia br.

Radna Joanna Karabinowska zaprosiła radnych i sołtysów na imprezę pn. Dzień Seniora w Liwie, która odbędzie się dnia 12 maja br. o godz. 14.00 w świetlicy wiejskiej w Liwie.

Radny Grzegorz Walaszczyk poinformował, że w dniu wczorajszym jechał drogami Bynowo-Majdany Wielkie-Wólka Majdańska-Małdyty, na których znajduje się błoto pozostawione przez sprzęt rolników wyjeżdżających z pól. W związku z tym zwrócił się do radnych i sołtysów, by zobligowali rolników do sprzątania po sobie dróg.

Sołtys Sołectwa Majdany Wielkie, Pani Elżbieta Kucińska zwróciła uwagę, że nie można wymagać tego od sołtysów.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że o tej sprawie była już informowana miejscowa policja. Jeżeli ten problem występuje w dalszym ciągu, to sprawa zostanie ponownie zgłoszona na policję.

Sołtys Sołectwa Bynowo, Pan Waldemar Czarzasty stwierdził, że rolnik nie będzie czyścić asfaltu po każdym wyjeździe z pól, tylko po zakończonej pracy.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że zebrano bardzo dużo śmieci porzuconych wzdłuż drogi Miłomłyn-Liksajny. Zwrócił się z prośbą do radnych i sołtysów, aby informowali mieszkańców, by śmieci komunalne, jak i wielkogabarytowe zostawiali na swojej posesji. Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Rudno zabierze te śmieci w odpowiednim czasie.

Radny Marek Grzęda poinformował, że nie chce, by pozostało złe wrażenie. Stanowczo protestuje, nie zgadza się z tym, co powiedziała Pani Sołtys Sołectwa Liksajny o kolesiostwie. Jest to nieprawda, niesprawiedliwe. Poczul się tym osobiście dotknięty. Nie jest kolegą Pana Starosty i nie zna go. Pierwsze wystąpienie w sprawie remontu drogi w Majdanach Wielkich umożliwił mu na sesji Rady Powiatu radny powiatowy Stanisław Brzozowski. Ubiegając się o remont tej drogi działali w dobrej wierze i dla dobra gminy. Jeśli chodzi o transparentność, to przypomniał, że o staraniach w kierunku remontu tej drogi Burmistrz informował radnych przedkładając informację z działalności w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross zwrócił uwagę, by na przyszłość przed podjęciem tego typu kroków, Rada była informowana.

Adn. pkt 9. Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku LI sesji Rady Miejskiej Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.
Protokółowała:
K. Staszyńska

Przewodniczący Rady Miejskiej
Radosław Gross